

### **Fortellende ytringer**

Fortellende ytringer starter ofte med temaet vi snakker om, eller tiden. Etterfulgt av hva vi ønsker å fortelle om temaet, og avsluttes ofte med et nikk for å bekrefte det vi forteller. Om den fortellende ytringen handler om oss selv er det sjeldent at man starter med å peke på oss selv, pek-jeg kommer gjerne til slutt. Et eksempel er BO OSLO pek-jeg (hodenikk)

### **Benektende ytringer**

Det er mange måter å uttrykke en nektelse på i norsk tegnspråk. Den enkleste måten å benekte noe på, er å riste på hodet, mens en sier det som benektes. Når vi skal benekte noe, er det tilstrekkelig å ha samme tegnrekkefølgen som når vi bekrefter, men istedenfor å nikke, rister vi på hodet. Et eksempel er BO OSLO pek-jeg (hoderist)

### **Spørrende ytringer med ja/nei-svar**

Når vi skal spørre om noe hvor svaret er ja eller nei, ser vi på den vi spør, lager en bekreftende ytring, mens vi hever brynene og stikker hodet litt frem. Vi kan forsterke det vi sier med å peke mot den vi spør med den ene hånden, mens vi utfører et tegn for det vi spør om, med den andre hånden. Et eksempel er BO OSLO pek-du (hevede øyebryn og hodet litt frem).

### **Spørrende ytringer med spørretegn**

Spørretegn er for eksempel: HVA, HVOR, NÅR, HVORDAN, HVILKEN, HVEM og HVORFOR. Spørretegnet kan komme sist, først, eller først og sist i en spørrende ytring. Det er ikke uvanlig å gjenta spørretegnet. Mens vi utfører den spørrende ytringen, trekker vi brynene sammen, rynker dem litt, for å markere at det er spørsmål med et spørretegn og derfor krever mer enn *ja* eller *nei* til svar. Et eksempel er BO OSLO NÅR pek-du (sammentrukkede bryn)

### **Betingelsesytringer**

En betingelse for at noe annet skal skje kan på norsk talespråk være at: Hvis det er fint vær, kan vi bade. På norsk tegnspråk, vil betingelsestegnet HVIS innlede en slik ytring. HVIS FINT VÆR, KAN SVØMME. Mens vi utfører betingelsen, skal brynene være hevet og hodet i en markert posisjon. Når betingelse er utført, kommer det ofte et blunk mens hodet rettes opp og brynene senkes. Et eksempel er HVIS FINT VÆR (hevede bryn), (blunk/nikk) KAN SVØMME.